« Нюдзпоска»

сикт  овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского   поселения

«Нючпас»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                                              26 мая    2014 г.                                                                                       №   05/05
пст.Нючпас ,Республика Коми

 О мерах по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах МО сельского поселения

«Нючпас» на 2014 год
           Во исполнение ФЗ от 06.10.2003.г  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ». № 131-ФЗ и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО сельского поселения «Нючпас»,  охране их жизни и здоровья в 2014 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по охране жизни людей на водных объекта МО сельского поселения «Нючпас» на 2014 год согласно приложению.

2.  Запретить купание граждан на водных объектах (водоемах и реках), расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «Нючпас».

3. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения «Нючпас» от 20.05.2013 года  № 01/05.

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения «Нючпас»                          А.Б.Самыйлов.

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                            к постановлению главы  сельского

                                                                                                                           поселения «Нючпас» № 01/05

                                                                                                                            от   20.05.2014 года.
План мероприятий

по охране жизни людей на водных объектах СП «Нючпас» на 2014 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ф.И.О.

должность

исполнителя
	Источник финансирования
	Примечание

	1.
	Провести совещания с руководителями предприятий и организаций по вопросу» «О мерах по обеспечению безопасности  людей на водоёмах»
	июнь
	Глава сельского поселения, клуб.

	не требуется

	2.
	Провести совещание при главе сельского поселения по вопросу соответствия водных объектов требованиям санитарно-гигиенических  норм и правил
	июнь
	Глава сельского поселения «Нючпас».
	не требуется.
	Мест организованного отдыха у воды нет.

	3.
	Обозначение береговых зон водоема  на прилегающей территории сельского поселения  опознавательными знаками:

- купаться запрещено

(через 200 метров по характеру береговой зоны)
	До купального

сезона
	Глава сельского поселения.
	средства сельского поселения.
	Установить 1 знак.